

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik
z działalności międzysesyjnej
w okresie od 26 lutego do 24 marca 2025 r.

1. 26 lutego burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w spotkaniu dotyczącym budowy drogi powiatowej Świątnik-Babki. Kolejna duża inwestycja realizowana przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu poprawi komunikację na terenie gminy Mosina. W spotkaniu zorganizowanym przez Zarząd Dróg Powiatowych uczestniczyli przedstawiciele Nadleśnictwa Babki, Powiatowy Konserwator Zabytków, który spotkanie zorganizował, a gospodarzem było Muzeum Pałac w Rogalinie. Analizowano kilka wariantów. Burmistrz wyraził sprzeciw, aby droga przebiegała ul. Mieczewską w Kamionkach.
2. 27 lutego w Kórniku gościła delegacja z gminy Żerków z burmistrzem Michałem Surmą na czele. Podczas spotkania z burmistrzem Przemysławem Pacholskim i wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym goście przedstawili informacje dotyczące spółdzielni energetycznej jaka powstała w Żerkowie. Analizowano możliwość utworzenia podobnej instytucji w naszej gminie.
3. 28 lutego w Poznaniu odbyło się spotkanie regionalne Związku Miast Polskich. Do grona członków ZMP przyjęto Zaniemyśl i Hajnówkę, dzięki czemu organizacja zrzesza już 381 członków. Obradował też zarząd organizacji. Omówiono i opiniowano postulaty samorządowe dotyczące nowego europejskiego planu dla miast, projekty rozporządzeń m.in. w sprawie wynagradzania nauczycieli oraz bezpieczeństwa i higieny pracy w komunikacji miejskiej. Rozmowy dotyczyły również przedsięwzięć samorządowych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP). W obradach udział wzięł wiceminister funduszy i polityki regionalnej Jacek Karnowski. Samorząd Kórnika reprezentował wiceburmistrz Sebastian Wlazły.
4. 2 marca gościł w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik przedstawiciel Wielkopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju Cezary Tomczyk. Podczas spotkania z wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym i dyrektorką Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszką Mieloch dyskutowano na temat możliwości pozyskania środków pozabudżetowych na działania w zakresie aktywizacji społeczno-zawodowej i integracji osób, rodzin i społeczności zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, ich otoczenia oraz osób biernych zawodowo.

5. 4 marca 2025 wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z przedstawicielem firmy Siemens Mobility Sp. z o.o. Wojciechem Góralczykiem, kierownikiem projektu z firmy APP Projekt Jackiem Szajdą oraz projektantami branży drogowej, kolejowej i środowiskowej firmy ARUP Hubertem Klebanem, Radosławem Kuryłowiczem, Katarzyną Dendurą i Katarzyną Stadnik. Spotkanie dotyczyło uzgodnień drogowych, kolejowych i środowiskowych dla zadania inwestycyjnego firmy Siemens Mobility Sp. z o.o. „Warsztaty naprawcze lokomotyw”. W spotkaniu uczestniczyli pracownicy UMiG: kierownik Anna Borowiak i Mirosław Stachowiak (Wydział Eksploatacji), kierownik Mariusz Stodolniak (Wydział Planowania Przestrzennego), zastępca kierownika Krzysztof Ratajczak i Anna Feszczyn (Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa).
6. 6 marca wiceburmistrz Bronisław Dominiak oraz wiele sołtysów i sołtysów z terenu naszej gminy, na zaproszenie starosty Jana Grabkowskiego, wzięło udział w obchodach Powiatowego Dnia Sołtysa, który zorganizowano w hotelu Mercure w Poznaniu. Dzień później wiceburmistrz Dominiak uczestniczył w Powiatowych Obchodach Dnia Kobiet zorganizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Poznaniu oraz Starostwo Powiatowe w Poznaniu.
7. Także 6 marca burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w spotkaniu w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, podczas którego omówiono nowe obowiązki samorządów związane z „Ustawą o ochronie ludności i obronie cywilnej”.
8. 7 marca wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z Anną Borowiak kierownik Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Technicznej UMiG Kórnik uczestniczyli w spotkaniu członków grupy zakupowej, która wraz z Miastem Poznań przygotowuje wspólny przetarg na zakup energii elektrycznej na rok 2026.
9. 7 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z Piotrem Kaczmarkiem z Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu (grupa Polskiego Funduszu Rozwoju). W ramach współpracy z gminą Kórnik planowane jest zorganizowanie spotkania informacyjno-szkoleniowego z przedsiębiorcami

na temat dotacji, doradztwa biznesowego, dobrych praktyk, ulg podatkowych, kredytów i finansowania.

10. Także 7 marca obradowały władze związku powiatowo-gminnego Wielkopolski Transport Regionalny. W obradach uczestniczył burmistrz Przemysław Pacholski. Podjęto uchwały w sprawie powołania członka zarządu i zastępcy przewodniczącego związku, w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz planu finansowego na rok 2025. Podjęto także następczą zgodę na zawarcie umowy z Wojewodą Wielkopolskim o objęciu przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w latach 2025-2027, dopłatą ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych.
11. Również 7 marca w Jaraczewie odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Lider Zielonej Wielkopolski. Zebranie rozpoczęło się, zgodnie z przyjętym zwyczajem, od krótkiej prezentacji gospodarza – Gminy Jaraczewo, którą przedstawił burmistrz Bartosz Banaszak. W tym punkcie wystąpił również lokalny zespół folklorystyczny „Noskowiacy”. W części merytorycznej Dyrektor Biura – Pani Marta Mańkowska przedstawiła zmiany w: „Procedurze wyboru i oceny operacji w ramach LSR”, „Regulaminie organu decyzyjnego”, procedurach ustalania kryteriów wyboru operacji, wyboru i oceny grantobiorców oraz zmiany w Lokalnej Strategii Rozwoju Lider Zielonej Wielkopolski na lata 2023-2027. Wszystkie omówione zmiany były konieczne i wynikały z wytycznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego i obowiązujących przepisów prawa. Konsekwencją ich przyjęcia było wprowadzenie zmian w Statucie Stowarzyszenia. Wszystkie zaproponowane zmiany zostały przyjęte przez Walne Zebranie jednogłośnie. Kolejnym ważnym punktem Zebrania było przedstawienie zebranych kryteriów wyboru operacji w ramach EFS+ i EFRR, które zostaną zastosowane przy najbliższych naborach. W obradach uczestniczyli między innymi: wiceburmistrz Sebastian Wlazły, członkowie zarządu, rady stowarzyszenia i komisji rewizyjnej, przedstawiciele stowarzyszeń i mieszkańców z naszej gminy.
12. 8 marca w sali KCRiS Oaza odbyło się wręczenie nagród i stypendiów sportowych. Burmistrz Przemysław Pacholski w obecności członków Rady Sportu wręczył wyróżnienia za wyniki sportowe w 2024. Przyznano 12 nagród dla sportowców, 9 nagród dla trenerów, 83 stypendia sportowe indywidualne i jedno dla drużyny.

13. Tego samego dnia z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet odbyły się na Oazie trzy koncerty Stefano Terazzino. Również na terenie sołectw odbywały się wydarzenia okolicznościowe.
14. 11 marca wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z Anną Borowiak kierownik Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Technicznej UMiG Kórnik spotkali się z przedstawicielami spółki WODKOM. Analizowano plany remontowe budynków komunalnych na rok bieżący.
15. Także 11 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w zorganizowanym przez posłów Jakuba Rutnickiego i Bartosza Zawieję spotkaniu, podczas którego przedstawiono programy rozwoju i budowy infrastruktury sportowej realizowanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki na rok 2025. Zaprezentowano między innymi program nadzorowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego „Szatnia na Medal”.
16. 12 marca w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik gościł znany hokeista Mariusz Czerkowski. Podczas spotkania z wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym rozmawiał o współpracy, a także o planach inwestycyjnych na terenie naszej gminy.
17. Także 12 marca w sali posiedzeń ratusza w Bninie odbyło się spotkanie wyborcze do Rady Młodzieżowej Miasta i Gminy Kórnik. Zgłoszenie przesłało 18 kandydatek i kandydatów. W głosowaniach tajnych (odbyło się dodatkowe głosowanie uzupełniające ze względu na fakt, że na ostatnie wolne miejsce aplikowało 3 kandydatów) zostało wybranych 9 członków nowej rady Młodzieżowej Miasta i Gminy Kórnik.
18. 14 marca burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w spotkaniu z Ministrem Obrony Narodowej Władysławem Kosiniakiem-Kamyszem i posłem na Sejm RP Andrzejem Grzybem oraz przedstawicielami wojska. Omawiano współpracę z samorządami w zakresie obronności i obrony cywilnej.
19. 18 marca wiceburmistrz Bronisław Dominiak spotkał się z powiatowym konserwatorem zabytków Wiesławem Biegańskim. Omawiano zagospodarowanie okolic Prowentu w Kórniku.

20. Także 18 marca zorganizowano wizytację Schroniska dla Zwierząt w Skałowie. Uczestniczyli w niej: burmistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrz Sebastian Wlazły, radni z Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska: Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Helena Świdurska oraz Piotr Szczepaniak, radni spoza komisji Małgorzata Skrzypczak i Jerzy Walczyk, pełniący obowiązki komendanta Straży Miejskiej Patryk Krzeszewski oraz przedstawiciele Wydziału Ochrony Środowiska Sylwia Matuszkiewicz wraz z kierownikiem Sławomirem Zakrzewskim, zastępca kierownika Wydziału Gospodarki Odpadami Krystian Kazyaka oraz Ewa Woźniak z Biura Rady Miasta. Dyrektor placówki, pan Paweł Kubiak, oprowadził gości po schronisku i zapleczu, przedstawiając statystyki dotyczące przyjętych zwierząt oraz funkcjonowania obiektu. Zapoznał także z zasadami wolontariatu oraz programami edukacyjnymi. Przy schronisku działa krematorium oraz cmentarz dla zwierząt.
21. 19 marca odbyło się cykliczne spotkanie wiceburmistrza Bronisława Dominiaka i pracowników Wydziału Inwestycji z przedstawicielami spółki Aquanet, na którym omawiano prace planistyczne i bieżącą realizację zadań wodno-kanalizacyjnych na terenie gminy.
22. Tego samego dnia wiceburmistrzowie Bronisław Dominiak i Sebastian Wlazły wraz ze Skarbnikiem Katarzyną Szamałek, Anną Biernacką i Jakubem Szymaniakiem z Wydziału Funduszy Pozabudżetowych i Zamówień Publicznych spotkali się z przedstawicielami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Omawiano możliwości dofinansowywania inwestycji z zakresu termomodernizacji budynków oświatowych i użyteczności publicznej, budowy sieci wodno-kanalizacyjnej oraz edukacji ekologicznej. Poruszono kwestię budowy Punktu Przeładunkowego na terenie PSZOK w Czołowie, a także ewentualnego powstania spółdzielni energetycznej w Czmoniu. Wcześniej, 11 marca na ten temat rozmawiał z przedstawicielami WFOŚiGW burmistrz Przemysław Pacholski.
23. 19 marca odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej Kórnik. Gośćmi spotkania byli były członek zarządu Powiatu Poznańskiego Antoni Kalisz i wiceburmistrz Sebastian Wlazły. Na posiedzeniu przedstawione zostało sprawozdanie z działalności Zarządu oraz protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Podjęto również uchwały: o udzieleniu absolutorium Zarządowi, o wysokości składki członkowskiej na 2025 rok,

o zatwierdzeniu planu finansowego i rzeczowego robót na 2025 rok. Przedstawione zostało zestawienie finansowe i rzeczowe konserwacji urządzeń melioracyjnych na terenie miasta i gminy Kórnik za poprzedni 2024 rok. Gminna Spółka Wodna Kórnik wykonała konserwację 81 km rowów za kwotę 900 177 zł.

24. Także 19 marca burmistrz Przemysław Pacholski w obecności pracownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami specjalisty Agnieszki Blejwas, w Kancelarii Notarialnej Olgi Alby-Zwiernik, podpisał akt notarialny dotyczący nabycia lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie, położonego w Robakowie przy ul. Wiejskiej 9 z przeznaczeniem na polepszenie warunków użytkowania świetlicy wiejskiej sołectwa Robakowo Wieś.

25. 22 marca burmistrz Przemysław Pacholski wraz z wiceburmistrzem Bronisławem Dominiakiem uczestniczył w zebraniu członków Stowarzyszenia Byłych Żołnierzy i Sympatyków 31. Kórnickiego Dywizjonu rakietowego Obrony Powietrznej. Podczas spotkania długoletni prezes organizacji płk. Ryszard Grześkowiak został uhonorowany Szafirowym Krzyżem Weterana.

26. Z okazji 35-lecia samorządu terytorialnego spotkali się 22 marca w Koziegłowach władarze miast i gmin naszego regionu na zorganizowanej przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski konferencji „Przeszłość pełna doświadczeń – przyszłość pełna pomysłów – 35 lat samorządności”. Wśród prelegentów byli m.in. były senator i wiceminister oraz sędzia Trybunału Konstytucyjnego Jerzy Stępień, profesor nauk ekonomicznych i publicysta prof. Witold Orłowski, mecenas Maciej Kiełbus, aktor Cezary Żak i inni. Wydarzenie objęli Patronatem Honorowym Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak oraz Starosta Poznański Jan Grabkowski. Samorząd Kórniką reprezentował burmistrz Przemysław Pacholski.